



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor kontroly a komunikace**



Spis. zn.: P10-251072/2024  
Naše značka: P10-257303/2024  
Vyřizuje linka: Mgr. Koš/137  
V Praze dne: 24. 6. 2024



**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 18. 6. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

dovoluji si Vás požádat o následující informace:

- 1) celkový počet odmítnutých žádostí (dle § 15 InfZ) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024
- 2) z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ - zneužití práva (pozn.: tento paragraf je zakotven v InfZ od novely č. 241/2022 Sb., s účinností od 1. 1. 2023)
- 3) bylo-li rozhodnuto dle bodu 2), prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší emailové schránky ve formě textu tohoto přípisu.**

**„1) celkový počet odmítnutých žádostí (dle § 15 InfZ) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024“**

Povinný subjekt k této části žádosti uvádí, že v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024 bylo celkem vydáno 100 rozhodnutí podle § 15 InfZ. Z tohoto celkového počtu bylo ve 23 případech žádost o informace odmítnuta zcela. Ve zbývajících 77 případech byla žádost o informace odmítnuta částečně.

**„2) z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ - zneužití práva (pozn.: tento paragraf je zakotven v InfZ od novely č. 241/2022 Sb., s účinností od 1. 1. 2023)“**

K této části žádosti povinný subjekt sděluje, že za požadované období nebyla žádná žádost z celkového počtu 100 vydaných rozhodnutí podle § 15 InfZ odmítnuta nebo částečně odmítnuta s odkazem na § 11a InfZ.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10  
Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10  
IČO: 00063941  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:  
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 111  
<http://www.praha10.cz>

**„3) bylo-li rozhodnuto dle bodu 2), prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí“**

K této části žádosti povinný subjekt sděluje, že za požadované období nevydal žádné rozhodnutí o odmítnutí nebo částečném odmítnutí žádosti podle § 15 ve spojení s § 11a InfZ.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kosmel  
vedoucí odboru kontroly a komunikace  
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“